

2020

Annual report for 2020

Nature Energy Green Gas Sales A/S
Ørbækvej 260, 5220 Odense SØ
CVR no. 38 76 56 04

Adopted at the annual
general meeting on
8 April 2021

Jacob Federspiel
chairman

nature
energy

Table of contents

	Page
Statements	
Statement by management on the annual report	1
Independent auditor's report	2
Management's review	
Company details	5
Financial highlights	6
Management's review	7
Financial statements	
Income statement	9
1 January 2020 - 31 December 2020	
Balance sheet at 31 December 2020	10
Statement of changes in equity	12
Notes to the annual report	13
Accounting policies	17

Company details

The company

Nature Energy Green Gas Sales A/S
Ørbækvej 260
5220 Odense SØ

CVR no.: 38 76 56 04

Reporting period: 1 January - 31 December 2020

Domicile: Odense

Supervisory board

Ole Hvelplund, chairman
Kim Kragelund
Jonas Clement Gonge Svendsen

Executive board

Jonas Clement Gonge Svendsen, director

Auditors

PricewaterhouseCoopers
statsautoriseret revisionspartnerselskab
Munkebjergvænget 1, 3.
5230 Odense M

Bankers

Danske Bank

Consolidated financial statements

The company is included in the consolidated financial statements of the parent company NGF Partnership K/S

Financial highlights

Seen over a 3-year period, the development of the Company may be described by means of the following financial highlights:

	2020	2019	2018
	MDKK	MDKK	MDKK
Key figures			
Gross profit/loss	59	36	0
Profit/loss before amortisation/depreciation and impairment losses	59	36	12
Profit/loss before net financials	57	33	11
Net financials	1	1	0
Profit/loss for the year	45	27	9
Balance sheet total	202	97	94
Equity	81	36	9
Financial ratios			
Return on assets	38.1%	34.6%	23.4%
Solvency ratio	40.1%	37.1%	9.6%
Return on equity	76.9%	120.0%	200.0%

The financial ratios are calculated in accordance with the Danish Finance Society's recommendations and guidelines. For definitions, see the summary of significant accounting policies.

Management's review

Business review

The company's purpose is trade with green gas and green certificates, as well as activities connected to this.

Recognition and measurement uncertainties

The recognition and measurement of items in the annual report is not associated with any uncertainty.

Unusual matters

No unusual matters have effected the company's financial position at 31 December 2020 and the results of its operations and cash flows for the financial year ended 31 December 2020.

Financial review

The company's income statement for the year ended 31 December 2020 shows a profit of TDKK 44,746, and the balance sheet at 31 December 2020 shows equity of TDKK 80,805.

COVID-19 has not effected the company's performance.

Significant events occurring after the end of the financial year

No events have occurred after the balance sheet date which could significantly affect the company's financial position.

Objectives and expectations for the coming year

The company expects a positive development concerning the business and number of customers in 2021 and a profit in the range of TDKK 30,000 to TDKK 40,000.

Knowledge resources

The company has no research and development activities.

External environment

The company's work with the sale of biogas and green certificates follows the authorities' instructions. The Nature Energy Green Gas Sales A/S business does not have a special impact on the external environment.

The past year and follow-up on last year's expected development

Last year's expectation of improvement in the realized result has been realized at a satisfactory level.

Management's review

Special risks - operational risks and financial risks

Operating risk:

The company seeks to eliminate or reduce the operational risk in collaborations with external partners, advice from external specialists and not least through building relevant competencies in the Nature Energy companies.

Nature Energy Green Gas Sales A/S in general is exposed to risk of fluctuations of gas prices, exchange rates etc. The company handles these risks within the procedures of an established risk policy. Risks are sought eliminated through a high degree of compliance between the conditions of producing and selling biogas.

Market risk:

The company's most significant risks are associated with the ability to be strongly represented in the areas to which the company's services are directed.

Currency risk:

The company's activities concerning sales and purchases of gas and certificates are primarily made in Danish kroner or euros which entail that the exchange rates effects the result, cash flow and equity of the company.

Income statement

1 January 2020 - 31 December 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> TDKK	<u>2019</u> TDKK
Gross profit		59,201	35,749
Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets	1	<u>-2,504</u>	<u>-2,504</u>
Profit/loss before net financials		56,697	33,245
Financial income	2	1,600	1,889
Financial costs	3	<u>-929</u>	<u>-534</u>
Profit/loss before tax		57,368	34,600
Tax on profit/loss for the year	4	<u>-12,622</u>	<u>-7,614</u>
Profit/loss for the year		<u>44,746</u>	<u>26,986</u>
Distribution of profit	5		

Balance sheet at 31 December 2020

	Note	2020 TDKK	2019 TDKK
Assets			
Goodwill		11,062	13,566
Intangible assets	6	11,062	13,566
Other receivables	7	9,619	30,082
Fixed asset investments		9,619	30,082
Total non-current assets		20,681	43,648
Trade receivables		59,682	33,409
Receivables from group enterprises		114,484	19,300
Other receivables		7,258	91
Deferred tax asset	8	313	321
Receivables		181,737	53,121
Cash at bank and in hand		0	5
Total current assets		181,737	53,126
Total assets		202,418	96,774

Balance sheet at 31 December 2020

	Note	2020 TDKK	2019 TDKK
Equity and liabilities			
Share capital		500	500
Retained earnings		40,305	35,559
Proposed dividend for the year		40,000	0
Equity		80,805	36,059
Other credit institutions	9	7,697	0
Total non-current liabilities	9	7,697	0
Other credit institutions	9	759	0
Trade payables		18,195	14,533
Payables to group enterprises		74,719	38,537
Corporation tax		12,613	7,614
Other payables		7,630	31
Total current liabilities		113,916	60,715
Total liabilities		121,613	60,715
Total equity and liabilities		202,418	96,774
Significant events occurring after the end of the financial year	10		
Contingent liabilities	11		
Related parties and ownership structure	12		

Statement of changes in equity

	Share capital	Retained earnings	Proposed dividend for the year	Total
Equity at 1 January 2020	500	35,559	0	36,059
Net profit/loss for the year	0	4,746	40,000	44,746
Equity at 31 December 2020	500	40,305	40,000	80,805

Notes

	2020 <small>TDKK</small>	2019 <small>TDKK</small>
1 Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets		
Depreciation intangible assets	2,504	2,504
	2,504	2,504
2 Financial income		
Income from fixed asset investments	1,556	1,820
Other financial income	44	69
	1,600	1,889
3 Financial costs		
Financial expenses, group entities	162	422
Other financial costs	767	112
	929	534
4 Tax on profit/loss for the year		
Current tax for the year	12,613	7,614
Adjustment of tax concerning previous years	0	551
Adjustment of deferred tax concerning previous years	9	-551
	12,622	7,614
5 Distribution of profit		
Proposed dividend for the year	40,000	0
Retained earnings	4,746	26,986
	44,746	26,986

Notes

6 Intangible assets

	<u>Goodwill</u>
Cost at 1 January 2020	<u>17,531</u>
Cost at 31 December 2020	<u>17,531</u>
Impairment losses and amortisation at 1 January 2020	3,965
Amortisation for the year	<u>2,504</u>
Impairment losses and amortisation at 31 December 2020	<u>6,469</u>
Carrying amount at 31 December 2020	<u><u>11,062</u></u>
Depreciated over	<u>7 years</u>

7 Fixed asset investments

	<u>Other receiv- ables</u>
Cost at 1 January 2020	30,082
Disposals for the year	<u>-20,463</u>
Cost at 31 December 2020	<u>9,619</u>
Carrying amount at 31 December 2020	<u><u>9,619</u></u>

Other receivables of TDKK 976 is due within 1 year.

Notes

	2020 TDKK	2019 TDKK
8 Provision for deferred tax		
Provision for deferred tax at 1 January 2020	-321	230
Deferred tax recognised in income statement	8	-551
Transferred to deferred tax asset	313	321
	<u>0</u>	<u>0</u>
Deferred tax asset		
Calculated tax asset	313	321
Carrying amount	<u>313</u>	<u>321</u>

The recognized tax asset consists primarily of different depreciation on intangibile assets.

9 Long term debt		
Other credit institutions		
Between 1 and 5 years	7,697	0
Non-current portion	7,697	0
Within 1 year	759	0
Current portion	759	0
	<u>8,456</u>	<u>0</u>

10 Significant events occurring after the end of the financial year

No significant events have occurred after the balance sheet date that have a significant impact on the assessment of the annual report.

Notes

11 Contingent liabilities

The Group's Danish companies are jointly and severally liable for tax on the Group's jointly taxed income, etc. The total amount of due corporation tax payable is stated in the annual report of NGF Partnership K/S, which is the company that administers co-taxation. Furthermore, the Group's Danish companies are jointly and severally liable for Danish taxes in the form of dividend tax and interest tax. Any subsequent corrections to corporate taxes may increase the the Company's commitment.

The company is unlimited jointly and severally liable to banks for the subsidiaries; Nature Energy Holsted A/S, Nature Energy Midtfyn A/S, Nature Energy Nordfyn A/S, Nature Energy Vaarst A/S, Nature Energy Kors kro A/S, Nature Energy Videbæk A/S, Nature Energy Hemmet ApS, Nature Energy Sdr. Vium ApS, Nature Energy Månsson A/S, Nature Energy Glansager A/S, Nature Energy Bånlev A/S and Nature Energy Green Transport A/S.

The company has pledged promissory note for debt to other credit institutions. The book value of the debt per December 31, 2020 TDKK 8.517.

The company has provided payment guarantee of TDKK 1.934 (2019: TDKK 3.361) to third parties.

12 Related parties and ownership structure

Controlling interest

NGF Partnership K/S
NGF Denmark Holding ApS
NGF Nature Energy Biogas A/S

Transactions

Transactions with related parties have been made on market terms.

Consolidated financial statements

The company is included in the consolidated financial statements of the parent company NGF Partnership K/S
